
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  197   Del  26-06-19
 Reg. generale 197

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 197 del 26-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE ACQUISTO MATERIALI INDISPENSABILI
PER LE ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO E AMMINISTRATIVE COMUNALI
DEL 26 MAGGIO 2019 . CIG: Z6D277680B



Visto che per il regolare svolgimento degli adempimenti relativi alle elezioni comunali
e del Parlamento Europeo del giorno 26 maggio 2019 si é reso necessario richiedere
prestazioni e forniture per le quali le Ditte interessate, hanno presentato regolari fatture;

Vista la propria determinazione n. 98 del 04.04.2019 relativa all'impegno di spesa per
adempimenti connessi con la consultazione del 26 maggio 2019 ;

dato atto che la spesa:
- é stata contenuta nel minimo indispensabile per garantire la massima tempestività e
regolarità a tutte le operazioni, in conformità alle disposizioni di legge e circolari
ministeriali;
- é stata disposta per adempimenti relativi alle consultazioni elettorali in argomento;

Viste:
- la  Fattura n. 2113063 del 31.03.2019   dell’importo di Euro  24,72 inerente la
fornitura di manifesti di convocazione dei comizi per le elezioni comunali;
-  la  Fattura  n. 2113062 del 31.03.2019   dell’importo Euro 181,02 inerente la
fornitura  di modulistica strettamente indispensabile per l’assolvimento delle operazioni
elettorali   delle  elezioni del Parlamento Europeo e non fornita dallo Stato  e delle
elezioni comunali;
- la  Fattura n. 2123257 del 31.05.2019   dell’importo di Euro  303,37 inerente la
fornitura  di modulistica strettamente indispensabile per l’assolvimento delle operazioni
elettorali   delle  elezioni del Parlamento Europeo e non fornita dallo Stato  e delle
elezioni comunali;
tutte della ditta  MAGGIOLI SPA   Via del Carpino n. 8  di SANTARCANGELO
DI ROMAGNA (RN) ,
  dato atto che sulle stesse é stato apposto il visto di regolarità tecnica da parte del
Responsabile del Servizio e ritenuto di dover dare corso alla loro  liquidazione;

Visto  il  parere  del  responsabile dell' Ufficio  di Ragioneria in  ordine  alla
regolarità  contabile  ed  alla  disponibilità di bilancio;

Visto il parere del responsabile dell'Ufficio elettorale in ordine alla regolarità
tecnica;

D E T E R M I N A
di liquidare per quanto in relazione, le seguenti prestazioni e forniture sopra descritte:
N.                fattura                                    creditore                               importo liquidato
d'ord.          N.                 DATA
1- fattura  n 2113063 del 31.03.2019    MAGGIOLI SPA                      Euro 24,72
                                                               Via del Carpino n. 8
                                         47822  SANTARCANGELO  DI ROMAGNA (RN)

2 –fattura n. 2113062 del 31.03.2019    MAGGIOLI SPA                    Euro  181,02
                                                Via del Carpino n. 8
                                         47822  SANTARCANGELO  DI ROMAGNA (RN)

3- fattura n.  2123257 del 31.05.2019      MAGGIOLI SPA                    Euro  303,37
                                                Via del Carpino n. 8
                                         47822  SANTARCANGELO  DI ROMAGNA (RN)
                                                                                  =========================

TOTALE                      EURO      509,11

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 197 del 26-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Di dare mandato all' Ufficio elettorale per i successivi adempimenti relativi alla
predisposizione del rendiconto e richiesta di rimborso in applicazione delle norme
vigenti, secondo il seguente RIPARTO tra Enti in base agli adempimenti comuni o di
propria spettanza con IMPUTAZIONE di spesa ai capitoli di seguito indicati giusti
impegni assunti con determinazioni n  98  del 04.04.2019  e secondo il seguente
RIPARTO :
STAMPATI NON FORNITI DALLO STATO  o COMUNE
( modulistica non fornita dallo Stato  o Comune  )
Codice di bilancio Capitolo   descrizione    importo A carico

01.07-1.03.01.02.000244/3 Acquisto materiali per
ELEZIONI  e consult.
Elettorali

€  204,74 STATO

01.07-1.03.01.02.000

01.07-1.03.01.02.000

 244

244/3

-Acquisto materiali
spese generali per
funzion. Serv. Demogr.
-Acquisto materiali per
ELEZIONI  e consult.
Elettorali

€  24,72

€ 279,65

COMUNE

Di dare atto che le fatture oggetto della presente liquidazione :
- sono state redatte in carta intestata e riportano l'indicazione del codice fiscale ;
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e della tassa di quietanza;
- riportano il visto di liquidazione del Sindaco e del Responsabile del Servizio  nonché ,
quelle relative all'acquisto di beni di uso durevole , gli estremi della presa in carico

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile

 Montalto delle Marche
                                           Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile

                                                                            Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 197 del 26-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°580
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   01-08-2019

al     16-08-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 01-08-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-08-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 197 del 26-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


